LEGO mumm000~~
A casa E SUA

Comissão de. Saúde

ATA DA REUNIÃO DE INSTALAÇÃO DA COMISSÃO DE SAUDE DA ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS PARA O BIÊNIO 2023/2024

Aos vinte e três dias do mês de março de dois mil e vinte e três, às 13h30, em
reunião hibrida na Sala das Comissões, realizou-se a Reunião de Instalação da
Comissão de Saúde da Assembleia Legislativa para o biênio 2023/2024. Os
nobres deputados (a) já estavam cientes do teor do Decreto Administrativo n°
3.420, de 16 de fevereiro de 2023, publicado na mesma data, que definiu a
composição das Comissões Técnicas Permanentes para o primeiro biênio desta
legislatura. O mencionado decreto designou para a composição da Comissão de
Saúde os seguintes deputados (a) titulares: Presidente Gustavo Sebba — PSDB,
Vice-Presidente Jamil Calife - Progressistas, Dr. George Morais - PDT, 1
Rosangela Rezende — AGIR, Mauro Rubem — PT, Lucas do Vale — MDB e José
Machado — PSDB, tendo como suplentes: Paulo Cezar Martins — PL, Ricardo
Quirino-REPUBLICANOS, Cristiano Galindo — SOLIDARIEDADE, Dra Zeli
— SOLIDARIEDADE, Gugu Nader — AGIR, Antônio Goniide - PT e André
do Premium — AVANTE. A reunião contou com a presença dos seguintes
deputados titulares: Jamil Calife, Dr. George Morais, Rosangela Rezende,
Mauro Rubem, José Machado e Cristiano Galindo. Verificado o quórum, o
deputado Gustavo Sebba abriu os trabalhos agradecendo a presença dos pares,
em seguida houve o registro, em chapa única, da candidatura dos deputados
Gustavo Sebba e Jamil Calife, para, respectivamente, a presidência e a vice-
presidência do colegiado para o biênio 2023/2024. A Candidatura foi aprovada
pela unanimidade dos membros presentes. Deputado Gustavo Sebba informou
que o objetivo da referida reunião foi para a Instalação da Comissão de Saúde.
Ainda com a palavra o Presidente da CS agradeceu a presença de todos na
reunião e pediu o apoio para que a gestão 2023/2024 consiga atingir o seu
objetivo. O Deputado Gustavo Sebba ainda usou da palavra para convocar uma
reunião extraordinária logo em seguida para apresentação de projetos. Nada
mais havendo, para constar, lavrou-se o presente dumeijto qu 	pós lido e
aprovado, será assinado pelos presentes.

Assembleia Legislativa do Estado de Goiás — Palácio Maguito ilela —Goiânia/GO
COMISSÃO DE SAuDE

Deputado Gustavo Sebba - PSDB

Presidente da CS

D puta d i J 	Calife - PP

Vice-presidente da CS

ALEGO
dasnaumumurraweermeoceoas

A CASA ê SUA

Comissão de Saúde

Deputado José Machado - PSDB

Membro Titular

Dep tado M rou ube - PT „
Membro Titular

COMISSÃO DE SAÚDE
Assembleia Legislativa do Estado de Goiás — Palácio Maguito Vilela — Goiânia/GO

	00000001
	00000002